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Wystawa „Inwazja 1968” – Warszawa, 21 sierpnia
2008 r.

W dniu 40. rocznicy interwencji wojsk Układu Warszawskiego, na tarasie w dawnego
gmachu KC PZPR (obecnie Centrum Bankowo-Finansowe) otwarta została wystawa
plenerowa „Inwazja 1968” przygotowana wspólnie przez Biuro Edukacji Publicznej i
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Krakowie.

Na wystawie przygotowanej w dwu kopiach (jedna w polskiej, angielskiej i czeskiej wersji
językowej, druga w polskiej, angielskiej i słowackiej) wykorzystano materiał fotograficzny
pokazujący przebieg interwencji wojsk Układu Warszawskiego w Czechosłowacji,
rozpoczętej 21 sierpnia 1968 r., ze szczególnym uwzględnieniem postaw solidarności
społeczeństwa polskiego wobec wydarzeń lata 1968 r.

W 1968 roku losy Polaków, Czechów i Słowaków splotły się w szczególny sposób. Podczas
protestów w marcu 1968 r. ogromne nadzieje wiązano w Polsce z reformami praskiej
wiosny (popularne hasło głosiło: „Cała Polska czeka na swojego Dubczeka”), z drugiej
strony w Czechosłowacji odnotowano liczne przejawy solidarności z represjonowanymi
studentami i naukowcami. Udział Wojska Polskiego w interwencji w Czechosłowacji przyjęto
z oburzeniem jako pogwałcenie polskiej tradycji walki „o wolność waszą i naszą”. Inwazji
towarzyszyły liczne protesty Polaków, które stanowiły fundament przyszłej współpracy
polskiej i czechosłowackiej opozycji.

W uroczystości otwarcia wystawy udział wzięli m.in. František Ružička – ambasador
Republiki Słowackiej w RP, Jan Tomášek – Radca-Minister Ambasady Republiki Czeskiej w
RP, Jan Krzysztof Ardanowski (doradca prezydenta RP), Marek Minarczuk (MSZ RP), Różna
Thun (dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce), Maria Dmochowska
(zastępca prezesa IPN), dr Franciszek Gryciuk (zastępca prezesa IPN), Tomasz Maćkowiak
(zastępca redaktora naczelnego tygodnika „Forum”) i Andrzej Jagodzinski (byly szef IVF w
Bratyslawie).
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